

Motion till riksdagen

1988/89:T418

av Kjell Ericsson och Jan Hyttring (båda c) Etablering av bilprovningsanläggningar i Årjäng och Torsby

Flera framställningar har gjorts om lokalisering av nya bilprovningsstationer till Årjäng och Torsby i Värmlands län. Dessa framställningar har ännu ej lett till något resultat, vilket är till stort men för dessa kommuners innevånare. De båda kommunerna har vid upprepade tillfällen genom skrivelser och uppvaktningar starkt påtalat det ökade behovet av att en etablering kommer till stånd.

De båda kommunerna har haft en positiv utveckling, inte minst på näringslivssidan men också när det gäller den offentliga servicen. Även befolkningsutvecklingen har haft en positiv trend.

Av den service som i dag saknas är en bilprovningsanläggning en av de väsentligaste. Här är det ju ändå så att medborgarna är skyldiga att inställa bilen för kontrollbesiktning. Då borde det ju också vara en självklarhet att Svensk bilprovning hade en anläggning i kommunen.

För Årjängs kommun är den genomsnittliga resvägen ca 12 mil för en bilbesiktning i dag. Läger man därtill förlorad arbetsförtjänst så blir det en inte oväsentlig kostnad som bilägaren drabbas av. Det borde därför vara av både samhällsekonomiskt och privatekonomiskt intresse att de aktuella bilprovningsstationerna med det snaraste kunde komma till stånd.

I Årjängs kommun finns ca 9 000 fordon som skall kontrollbesiktigas inom området. Även för Torsbys del, som upptar en fjärdedel av länets yta, innebär det stora avstånd för många fordonsägare när en besiktning skall ske.

Belastningen på befintliga besiktningstationer i länet är stor. Detta leder ofta till att många fordonsägare inte hinner få besiktningen utförd i rätt tid trots att tidsbeställning har skett långt före besiktningens utgång.

Hemställen

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om etablerande av bilprovningsanläggningar i Årjäng och Torsby.

Stockholm den 18 januari 1988

Kjell Ericsson (c)

Jan Hyttring (c)